
 

平成 22 年 2 月 28 日 

原作者様、ユーザーの皆様、関係者様 各位 

 

ガイドライン外の流通についてのお詫びとご説明 

 

謹啓 平素より、弊サークルに対しまして格別のご高配を賜り、誠に有難く厚く御礼

申し上げます。 

さて、去る 2 月 26 日（金）上海アリス幻樂団及び関係者様より、弊サークルの頒布物

が二次創作ガイドライン外へ流通しているとのご指摘を頂きました。 

 

この件に関し、事実関係を確認すべく流通経路など調査の結果、弊サークルメンバ

ーによる製品のガイドライン外への流通経路が判明し、該当メンバーを除名処分とさ

せて頂きました。 

別件で該当メンバーに対しての刑事訴求及び損害賠償請求を検討しております関

係上、詳細に関しては一段落つきました後にご説明申し上げます。 

 

また、弊サークルといたしましては、この事実を真摯に受け止め、関係者様との協議

の下、ガイドラインの遵守を努めるべく回収作業を実行中でございます。 

 

弊サークルの杜撰な流通管理により、原作者様、ユーザーの皆様、関係者様には、

多大なるご迷惑とご心配をおかけいたしましたこと誠に申し訳なく深くお詫び申し上

げます。 

このようなことを二度と起こさないよう、流通管理の徹底を行い、全力で再発防止に

努めて参りますので、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

同人サークル AT project 

代表 保坂 狩夢（karimu） 


